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≪表の見方≫ 

☆取扱高（実績数値）は工事場所が秋田県内のものです。 

☆対前年度増減率は円単位で算出したものです。



（１）単月
■概要

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

国 29 2,627 68 5,372 45 4,900 -33.8 -8.8

独立行政法人等 1 10 2 57 1 374 -50.0 548.0

県 171 4,253 185 5,222 164 4,506 -11.4 -13.7

市町村 147 5,602 176 6,204 182 5,596 3.4 -9.8

地方公社 0 0 0 0 0 0 - -

その他 0 0 2 183 2 35 0.0 -80.4

合計 348 12,493 433 17,040 394 15,412 -9.0 -9.6

１．発注者別取扱高

平成24年7月 平成25年7月 平成26年7月 対前年度増減率（％）

[金額単位：百万円]
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件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

内閣府 0 0 0 0 0 0 - -

防衛省 1 18 0 27 0 0 - -

財務省 0 0 0 0 0 0 - -

農林水産省 11 146 18 286 13 253 -27.8 -11.5

国土交通省 17 2,462 50 5,057 32 4,646 -36.0 -8.1

最高裁判所 0 0 0 0 0 0 - -

環境省 0 0 0 0 0 0 - -

29 2,627 68 5,372 45 4,900 -33.8 -8.8

国立大学法人 0 0 0 0 0 0 - -

東日本高速道路㈱ 1 10 2 57 1 374 -50.0 548.0

宇宙航空研究開発機構 0 0 0 0 0 0 - -

雇用・能力開発機構 0 0 0 0 0 0 - -

高齢・障害・
求職者雇用支援機構 0 0 0 0 0 0 - -

その他 0 0 0 0 0 0 - -

1 10 2 57 1 374 -50.0 548.0

建設部 129 3,057 125 3,098 111 2,999 -11.2 -3.2

農林水産部 33 953 46 1,545 36 899 -21.7 -41.8

教育庁 5 160 6 224 4 381 -33.3 69.5

警察本部 1 6 5 50 5 49 0.0 -1.5

産業労働部 1 12 3 303 4 123 33.3 -59.3

その他 2 63 0 0 4 52 - -

171 4,253 185 5,222 164 4,506 -11.4 -13.7

市 124 5,060 138 4,940 154 4,918 11.6 -0.4

町 14 378 35 1,220 24 593 -31.4 -51.3

村 9 163 3 44 4 84 33.3 89.0

147 5,602 176 6,204 182 5,596 3.4 -9.8

0 0 0 0 0 0 - -

日本下水道事業団 0 0 0 0 1 18 - -

社会福祉法人 0 0 0 0 0 0 - -

その他の補助法人 0 0 0 0 1 17 - -

その他の事務組合 0 0 2 183 0 0 - -

地方独立行政法人 0 0 0 0 0 0 - -

その他の出資法人 0 0 0 0 0 0 - -

警察共済組合 0 0 0 0 0 0 - -

土地改良区 0 0 0 0 0 0 - -

日本郵便㈱ 0 0 0 0 0 0 - -

0 0 2 183 2 35 0.0 -80.4

348 12,493 433 17,040 394 15,412 -9.0 -9.6合計

対前年度増減率（％）
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2



（２）累計

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

国 110 8,310 217 16,500 185 19,482 -14.7 18.1

独立行政法人等 15 2,731 12 3,359 9 2,172 -25.0 -35.3

県 469 14,890 527 18,687 621 25,264 17.8 35.2

市町村 337 20,339 437 17,887 539 23,825 23.3 33.2

地方公社 3 32 0 0 3 190 - -

その他 5 245 11 1,845 17 3,062 54.5 66.0

合計 939 46,548 1,204 58,280 1,374 73,998 14.1 27.0

対前年度増減率（％）平成24年度 平成25年度 平成26年度

[金額単位：百万円]■概要

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

国 独立行政法人 県 市町村 地方公社 その他

請負金額の発注者別取扱高

平成24年度

平成25年度

平成26年度

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

月別保証取扱高（累計）

平成24年度請負金額 平成25年度請負金額 平成26年度請負金額

平成24年度件数 平成25年度件数 平成26年度件数

［件数］

［百万円］

［百万円］

3



件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

内閣府 0 0 0 0 0 0 - -

防衛省 1 18 0 27 0 0 - -

財務省 0 0 0 0 1 53 - -

農林水産省 46 879 82 1,776 65 2,150 -20.7 21.1

国土交通省 63 7,412 135 14,696 119 17,277 -11.9 17.6

最高裁判所 0 0 0 0 0 0 - -

環境省 0 0 0 0 0 0 - -

110 8,310 217 16,500 185 19,482 -14.7 18.1

国立大学法人 11 2,148 7 2,598 5 1,527 -28.6 -41.2

東日本高速道路㈱ 4 582 5 761 4 645 -20.0 -15.2

宇宙航空研究開発機構 0 0 0 0 0 0 - -

雇用・能力開発機構 0 0 0 0 0 0 - -

高齢・障害・
求職者雇用支援機構 0 0 0 0 0 0 - -

その他 0 0 0 0 0 0 - -

15 2,731 12 3,359 9 2,172 -25.0 -35.3

建設部 320 8,298 337 9,366 372 11,340 10.4 21.1

農林水産部 112 3,715 143 5,307 183 8,482 28.0 59.8

教育庁 21 2,522 22 2,619 37 4,184 68.2 59.7

警察本部 7 68 13 910 13 354 0.0 -61.1

産業労働部 3 34 11 480 10 816 -9.1 70.0

総務部 0 0 0 0 0 0 - -

その他 6 249 1 2 6 86 500.0 4,010.9

469 14,890 527 18,687 621 25,264 17.8 35.2

市 283 17,505 365 15,483 446 20,625 22.2 33.2

町 44 2,650 66 2,312 76 2,518 15.2 8.9

村 10 183 6 91 17 682 183.3 644.0

337 20,339 437 17,887 539 23,825 23.3 33.2

3 32 0 0 3 190 - -

日本下水道事業団 0 0 1 48 4 513 300.0 969.3

社会福祉法人 0 0 3 398 4 1,224 33.3 207.4

その他の補助法人 1 147 1 12 1 17 0.0 35.8

その他の事務組合 1 42 3 1,020 4 1,113 33.3 9.1

地方独立行政法人 0 0 0 0 0 0 - -

その他の出資法人 3 55 2 104 2 93 0.0 -10.8

警察共済組合 0 0 0 0 0 0 - -

土地改良区 0 0 1 260 0 0 - -

日本郵便㈱ 0 0 0 0 2 100 - -

5 245 11 1,845 17 3,062 54.5 66.0

939 46,548 1,204 58,280 1,374 73,998 14.1 27.0合計
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件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

建設部 129 3,057 125 3,098 111 2,999 -11.2 -3.2
農林水産部 33 953 46 1,545 36 899 -21.7 -41.8
教育庁 5 160 6 224 4 381 -33.3 69.5
警察本部 1 6 5 50 5 49 0.0 -1.5
生活環境部 2 63 0 0 3 25 - -
産業労働部 1 12 3 303 4 123 33.3 -59.3
出納局 0 0 0 0 1 26 - -

観光文化スポーツ部 0 0 0 0 0 0 - -
合計 171 4,253 185 5,222 164 4,506 -11.4 -13.7

平成24年7月 平成25年7月 平成26年7月

[金額単位：百万円]（１）単月

２．秋田県発注工事の取扱高

対前年度増減率（％）
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件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

13 1,499,637 3 659,702 9 1,443,547 200.0 118.8

0 0 0 0 0 0 - -

17 2,364,025 13 2,341,695 26 3,819,354 100.0 63.1

7 68,496 13 910,174 13 354,036 0.0 -61.1

4 130,975 1 2,100 5 59,848 400.0 2,749.9

0 0 7 433,010 6 780,681 -14.3 80.3

0 0 0 0 1 26,481 - -

0 0 0 0 0 0 - -

0 0 0 0 0 0 - -

2 119,928 0 0 0 0 - -

43 4,183,063 37 4,346,682 60 6,483,949 62.2 49.2

建設部 31 983,644 41 752,235 62 2,014,064 51.2 167.7

農林水産部 15 491,758 18 1,075,393 29 1,585,705 61.1 47.5

その他 0 0 5 166,244 1 18,900 -80.0 -88.6

46 1,475,402 64 1,993,873 92 3,618,670 43.8 81.5

建設部 20 562,721 25 838,720 46 1,331,513 84.0 58.8

農林水産部 18 685,937 8 156,670 11 374,119 37.5 138.8

その他 0 0 0 0 0 0 - -

38 1,248,658 33 995,390 57 1,705,633 72.7 71.4

建設部 47 1,156,408 37 927,655 41 827,950 10.8 -10.7

農林水産部 8 251,604 7 234,339 7 338,061 0.0 44.3

その他 1 46,830 2 99,813 2 39,450 0.0 -60.5

56 1,454,843 46 1,261,807 50 1,205,461 8.7 -4.5

建設部 23 425,082 34 1,181,085 38 1,362,412 11.8 15.4

農林水産部 8 265,113 17 926,948 24 1,464,289 41.2 58.0

その他 0 0 0 0 0 0 - -

31 690,195 51 2,108,033 62 2,826,702 21.6 34.1

建設部 56 1,373,563 48 1,288,484 49 1,336,285 2.1 3.7

農林水産部 9 231,987 29 1,293,146 36 1,472,106 24.1 13.8

その他 0 0 0 0 0 0 - -

65 1,605,550 77 2,581,630 85 2,808,392 10.4 8.8

建設部 59 898,146 59 1,242,273 42 1,089,542 -28.8 -12.3

農林水産部 30 1,198,566 28 594,002 46 2,044,518 64.3 244.2

その他 0 0 0 0 0 0 - -

89 2,096,712 87 1,836,275 88 3,134,061 1.1 70.7

建設部 25 518,686 33 637,529 28 586,234 -15.2 -8.0

農林水産部 19 438,841 26 746,997 23 921,801 -11.5 23.4

その他 3 112,035 2 11,953 8 307,100 300.0 2,469.2

47 1,069,562 61 1,396,480 59 1,815,136 -3.3 30.0

建設部 42 744,226 45 1,176,285 48 931,140 6.7 -20.8

農林水産部 5 151,398 10 280,108 7 281,963 -30.0 0.7

その他 0 0 0 0 0 0 - -

47 895,624 55 1,456,394 55 1,213,103 0.0 -16.7

419 10,536,550 474 13,629,885 548 18,327,162 15.6 34.5

7 170,803 16 710,440 13 453,804 -18.8 -36.1

469 14,890,416 527 18,687,008 621 25,264,915 17.8 35.2合計

平成24年7月

小計
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地域
振興局
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観光文化スポーツ部

小計

仙北地域
振興局

小計

出納局

総務部

企画振興部

振興局－計－

その他

平鹿地域
振興局

小計

雄勝地域
振興局

（注）各地域振興局管内の工事であっても、知事名で発注された案件については上段に含まれます。

[金額単位：千円]

対前年度増減率（％）

知事－計－

平成25年7月 平成26年7月

（２）累計（部局別取扱高）
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件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

秋田市 70 4,882 81 3,022 78 4,054 -3.7 34.1

能代市 25 637 37 699 54 846 45.9 20.9

大館市 22 789 27 1,057 57 1,870 111.1 76.9

横手市 16 3,614 26 960 28 3,057 7.7 218.4

男鹿市 13 1,095 12 860 15 272 25.0 -68.4

湯沢市 28 1,311 39 3,610 56 2,449 43.6 -32.2

鹿角市 13 483 26 788 39 1,322 50.0 67.8

由利本荘市 39 2,559 30 2,195 47 3,288 56.7 49.8

潟上市 0 0 0 0 0 0 - -

大仙市 34 1,222 46 1,244 32 1,570 -30.4 26.2

北秋田市 5 751 7 200 9 1,117 28.6 456.8

仙北市 18 157 28 452 26 663 -7.1 46.4

にかほ市 0 0 6 391 5 112 -16.7 -71.4

小計 283 17,505 365 15,483 446 20,625 22.2 33.2

小坂町 7 895 8 204 4 385 -50.0 88.7

藤里町 1 13 0 0 0 -5 - -

八郎潟町 0 0 0 0 0 0 - -

五城目町 2 61 8 160 8 100 0.0 -37.3

羽後町 7 238 7 151 9 168 28.6 11.7

井川町 0 0 4 114 5 124 25.0 8.3

美郷町 11 1,135 15 544 23 719 53.3 32.2

三種町 8 105 12 537 17 237 41.7 -55.9

八峰町 8 200 12 599 10 787 -16.7 31.4

小計 44 2,650 66 2,312 76 2,518 15.2 8.9

上小阿仁村 1 5 0 0 3 22 - -

大潟村 2 54 2 48 3 277 50.0 474.4

東成瀬村 7 123 4 43 11 382 175.0 779.9

小計 10 183 6 91 17 682 183.3 644.0

337 20,339 437 17,887 539 23,825 23.3 33.2

市

町

村

合計

３．市町村発注工事の取扱高

平成24年度 平成25年度 平成26年度 対前年度増減率（％）

■累計 [金額単位：百万円]
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件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

青森県 509 21,531 571 28,111 577 21,139 1.1 -24.8

岩手県 627 35,769 609 38,110 660 42,620 8.4 11.8

宮城県 795 98,646 745 64,642 811 60,371 8.9 -6.6

秋田県 348 12,493 433 17,040 394 15,412 -9.0 -9.6

山形県 479 22,261 589 30,138 517 25,274 -12.2 -16.1

福島県 811 46,053 919 102,882 1,010 121,170 9.9 17.8

合計 3,569 236,757 3,866 280,925 3,969 285,989 2.7 1.8

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

青森県 1,357 89,044 1,715 93,595 1,756 77,405 2.4 -17.3

岩手県 2,052 124,197 2,146 189,317 2,396 250,507 11.6 32.3

宮城県 2,488 274,921 2,112 247,268 2,449 289,317 16.0 17.0

秋田県 939 46,548 1,204 58,280 1,374 73,998 14.1 27.0

山形県 1,338 60,417 1,696 87,243 1,736 86,770 2.4 -0.5

福島県 2,315 139,576 2,280 313,813 2,806 405,335 23.1 29.2

合計 10,489 734,705 11,153 989,518 12,517 1,183,335 12.2 19.6

４．東北６県の取扱高

（１）単月 [金額単位：百万円]

平成24年7月 平成25年7月 平成26年7月 対前年度増減率（％）

（２）累計 [金額単位：百万円]

平成24年度 平成25年度 平成26年度 対前年度増減率（％）
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公共工事の前払金保証・契約保証・契約保証予約

東日本建設業保証株式会社 

秋 田 支 店 
〒010-0951 秋田市山王 4-3-10 秋田県建設業会館別館 

TEL：018-863-1000  FAX：0120-027-623 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ http: //www.ejcs.co.jp 
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秋 　田 　県
建設業会館


